



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: [www.lemvigkirkerne.dk](http://www.lemvigkirkerne.dk)

## Nytter det noget?

*Spørgsmålet dukker ofte op, når talen falder på nødhjælp. For går det meste ikke bare til administration? Hvordan kan vi være sikre på, at de penge, vi giver, kommer de rigtige mennesker til gode? Få svar og bliv klogere til sæsonens næste foredragsaften, så ...*

Velkommen til foredragsaften tirsdag den 17. februar kl. 19.30 i Kirkehuset, hvor vi får besøg af Folkekirkes Nødhjælps nyudnævnte generalsekretær Birgitte Qvist-Sørensen. Birgitte vil fortælle om, hvad de indsamlede penge bruges til og om udfordringerne i arbejdet blandt verdens fattigste i en verden i forandring. Det være sig i katastrofearbejdet, i udviklingsarbejdet og i fortalerarbejdet.

Om de 3 hovedområder i "Nødhjælps" arbejde skriver de på deres hjemmeside: "Grundstenen i Folkekirkes Nødhjælps arbejde er rettighedsbaseret udvikling. Vi hjælper verdens fattigste med selv at kæmpe for deres rettigheder og ændrer de strukturer og barrierer, der fastholder dem i fattigdom, sult og undertrykkelse. Derfor arbejder vi både med:

- Nødhjælpsarbejde
- Udviklingsarbejde
- Fortalerarbejde

Populært sagt svarer nødhjælp til at give en mand en fisk, hvis han sulter. At give ham et net og lære ham at fiske svarer til udviklingshjælp. Men at sætte manden i stand til at få sine fiskerettigheder respekteret er en del af fortalerarbejdet"

I sit foredrag vil Birgitte Qvist-Sørensen komme rundt om alle tre dele af Folkekirkes Nødhjælps arbejde.

### Lidt om historien

Folkekirkes Nødhjælp har rødder i den danske folkekirke og begyndte som kirkehjælp. Folk fra 22 europæiske lande



evangeliske kirker samledes i 1922 for at diskutere, hvordan de kunne hjælpe hinanden på fode efter 1. verdenskrig. Mange af de små kirker i de mest krigshærgede lande kunne kun overleve med hjælp udefra. Danmark var sluppet relativt let, så for at støtte søsterkirkerne stiftedes "Den danske Folkekirkes Nødhjælp til Europas Evangeliske kirker". Ingen regnede med, at "Nødhjælpen" skulle eksistere mere end et par år, men efter 2. verdenskrig lå Europa igen i ruiner, og hjælpearbejdet blev genetableret.

I løbet af 1950'erne blev Nødhjælpen mere og mere engageret i det internationale flygtningearbejde og skiftede derfor i

1953 navn til "Den danske Folkekirkes Nødhjælp". Siden er hjælpen blevet givet til nødlidende over hele verden - ikke bare i Europa, men der hvor nøden var størst - og til alle, uanset tro, køn, race eller politisk overbevisning.

### Lidt om Birgitte Qvist-Sørensen

Da Henrik Stubkjær i efteråret blev valgt til ny biskop her i Viborg Stift skulle Folkekirkes Nødhjælp have ny generalsekretær, og valget faldt på Birgitte Qvist-Sørensen, som både er teolog og uddannet leder - og siden 2010 har været ansat som international chef i Folkekirkes Nødhjælp.

Foredragsaftenen forgår i Kirkehuset, Torvet 10. Aftenen begynder kl. 19.30 og slutter senest kl. 22.00.

Undervejs bliver der en pause, hvor der serveres kaffe/te m.m. (pris kr. 25,-).

Velkommen til endnu en spændende foredragsaften om nødhjælpen, der hjælper ... en foredragsaften som også kan ses som en optakt til et lokalt stykke nødhjælp, hvor du også kan hjælpe - nemlig den årlige Sogneindsamling, som i år er den 8. marts. Yderligere information om Sogneindsamlingen fås i næste nummer af Kirkenyt.

Birgitte Krøyer

Formand for aktivitetsudvalget



## Kirkekalender

FEBRUAR:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
<b>Søndag d. 15.</b> Fastelavns søndag Kirketaxa: 97 82 24 24	14.00 Birgitte Krøyer Børne- og familiegudstjeneste i Spejderhuset med efterfølgende tøndeslagning Indsamling: Sogneres YM-projekt	10.00 Birgitte Krøyer
<b>Onsdag d. 18.</b>	19.30 Koncert: "Vinter-jazz" med Clara Vuust, Nico Gori, Francesco Cali. Entré: 50 kr.	
<b>Søndag d. 22.</b> 1. søndag i fasten Kirketaxa: 97 82 14 15	10.30 Poul Erik Knudsen Indsamling: Venskabsmenighed	9.00 Poul Erik Knudsen
<b>Torsdag d. 26.</b>	17.00 Poul Erik Knudsen Meditationsgudstjeneste	
<b>Søndag d. 1.</b> 2. søndag i fasten Kirketaxa: 97 82 24 24	10.30 Poul Erik Knudsen Indsamling: Venskabsmenighed Menighedsmøde i Kirkehuset	10.00 Birgitte Krøyer

## På søndag

### ... er det fastelavnssøndag

Mange mennesker kom ud til Johannes Døberen for at blive at blive døbt. I søndagens evangelium (Matt. 3, 13-17) er det Jesus, der kommer for at blive døbt. De mange mennesker kom, fordi de havde brug for en ny retning i deres liv - men hvorfor kom Jesus? Hvorfor havde Jesus brug for at blive døbt? Det syntes Johannes heller ikke, at han havde: "Jeg trænger til at blive døbt af dig, og du kommer til mig?" Men Jesus svarede: "Lad det ske...". Og så døbte Johannes ham og Guds ånd dalede ned over Jesus ligesom en due, og en stemme sagde: "Det er min elskede søn, i ham har jeg fundet velbehag!" Det var Guds svar. Jesus er Marias søn, og han er Guds. Han er menneske, og han er Gud. Han har hjemme på jorden og i himlen. Han kommer og tager del i alt det, som er vores - for at give os alt det, som er hans. Jesus kom til dåben og til mennesker - nu er det os, der kommer til ham.

Velkommen til højmesse i Heldum Kirke kl. 10.00  
... og til børnefastelavns-gudstjeneste i Spejderhuset kl. 14.00!

## Mødekalender

<b>Torsdag den 12. kl. 10.00</b> Kirkens Dagligstue holder fri på grund af vinterferien
<b>Tirsdag den 17. kl. 14.30</b> Indre Mission - Klippen. Tirsdagssamvær/seniormøde
<b>Tirsdag den 17. kl. 17.00-19.00</b> Spisefællesskab for aleneforældre og børn i Kirkehuset. Tilmelding: smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92
<b>Tirsdag den 17. kl. 19.30</b> Foredragsaften i Kirkehuset. Foredrag ved generalsekretær i Folkekirkes Nødhjælp, Birgitte Qvist-Sørensen: "Nytter det noget?"
<b>Onsdag den 18. kl. 19.30</b> Alle Hjem holder fællesmøde i Kirkehuset
<b>Onsdag den 18. kl. 19.30</b> Indre Mission - Klippen. Per Weber, Hinnerup, taler
<b>Torsdag den 19. kl. 10.00</b> Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Digter Else Husted Kjær, Nees: "Under poesien vinger"
<b>Torsdag den 19. kl. 19.30</b> Luthersk Mission - møde hos Lene & Egon, Fabjergvej 80. Tale ved Ole Lønborg, Ølgod
<b>Onsdag den 25. kl. 19.30</b> Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti mødes i Lemvig Kirke. Organist Erling Lindgren fortæller om "Mine noder og unoder - med nye og gamle salmer"

## Døb

### Døbt i Lemvig Kirke den 1. februar:

Valdemar Dickmeiss, Ballegårdvænget 45, 7620 Lemvig

## Fokus

Lemvig kirke indbyder til

# Spisefællesskab

for aleneforældre ... og børn

**Tirsdag den 3. + 17. februar kl. 17-19**  
Tilmelding og information: Sognemedhjælper  
Kirsten Vindum • smh@lemvigkirkerne.dk • 23459492

## Fastelavns-gudstjeneste

i Spejderhuset

Søndag 15. februar kl. 14.00  
i Spejderhuset, Banegårdsvej 4, Lemvig

## Generalforsamling

**Torsdag den 19. marts kl. 17.00-18.30**  
holder Lemvig KFUM og KFUK generalforsamling på KFUM og KFUK, Ågade 5, Lemvig.  
Vi håber fra bestyrelsen på et godt fremmøde.

## VINTERJAZZ

### i Lemvig Kirke onsdag den 18. februar kl. 19.30

CLARA VUUST, sang  
FRANCESCO CALI, klaver  
NICO GORI, klarinet  
Billetter à 50 kr. i Lemvig Boghandel eller ved indgangen.

Arr.: Lemvig Musikforening og Lemvig Kirke

